
令和６年９月 17日 
 

 
 
  

長 岡 京 市 教 育 委 員 会 
教育長  西 村  文 則 
長岡京市立長岡第六小学校 

      校  長  前 田  久 美 子 
 

令和４・５・６年度 京都府教育委員会 食に関する指導充実事業 

令和５・６年度 長岡京市教育委員会研究指定 
研 究 発 表 会 の ご 案 内 

 
秋晴の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、本校では、令和４年度より京都府教育委員会の指定を受け、関係の皆様のご指導ご

支援のもと、研究を進めてまいりました。 
この度、下記のとおり研究発表会を開催いたします。 
つきましては、公務ご多用のこととは存じますが、多数の皆様方のご参加をいただきます

よう、ご案内申し上げます。 
 

－研究主題－ 

『食』で育む、つながる子 
 
１ 日 時  令和６年 11月 15日(金)  13時 30分 ～ 16時 50分 

 

２ 会 場  長岡京市立長岡第六小学校 

〒617－0823 京都府長岡京市長岡２丁目３番１号 

                TEL 075－954－5300  FAX 075－951－5392 

 
３ 主 催  長岡京市教育委員会  長岡京市立長岡第六小学校 

 
４ 日 程 

13:10 13:30     13:40 13:45         14:30  14:40                                    16:50         

受付 
研究授業

概要説明 
移動 

授業公開 
（各教室） 

移動 

全体会 

開会行事 
研究報告 

講 演 
指導
講評 

閉 
会 

 
５ 公開授業 （13：45～14：30）   

学年・学級 教科 単 元 名 授業者 場 所 

1年１組 生活 たのしいあきいっぱい 佐瀬 香葉 1年１組教室 

3年２組 社会 店ではたらく人 青山 昂生 3年２組教室 

5年１組 総合 商店街とともに～50周年→未来へ～ 安立 和人 5年１組教室 



６ 全体会（14：40～16：50）   

（１）開会挨拶 
 
（２）研究報告 

長岡京市立長岡第六小学校 
 
長岡京市立長岡第六小学校 

校 長 
 
研 究 主 任  
授業づくり部長   
環境・啓発部長 

前田 久美子 
 
西山 功次郎  
法橋 貴子  
西川 希 

（３）講  演 演 題 「この国の味、ここから。」              

講 師  株式会社にんべん              尾﨑 直人 様   

勝沼 佑亮 様 

（４）指導講評 京 都 府 乙 訓 教 育 局  指 導 主 事  野上 美和 様 

 

７ 参加申込   

下の URL 又は二次元コードより必要事項をご記入の上、10 月 31 日（木）までに、

お申し込みください。 

問い合わせ先  長岡京市立長岡第六小学校 教頭 中川 由美 

           電話番号：075－954－5300 

           E-mail : nagaoka6-es@kyoto-be.ne.jp 
 
８ その他 

（１）上履きをご持参いただきますようお願いします。 

（２）できるだけ公共交通機関を利用するか、乗り合わせてご来校いただきますようお願いいたしま

す。車を利用される方は、以下の通り、北門から入り運動場へお停めください。南門側の駐車場

は使用できません。なお、児童が出入りする可能性があるため、十分ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

長岡京市立長岡第六小学校 研究発表会 参加申込 
 

＊申し込みフォームよりお手続きをお願いします。 

URL https://forms.office.com/r/T4hzpX1M1N 

 

 

 

駐車場 

お車及び自転車でお

越しの場合は、北門か

らお入りください。 

お車及び自転車で

の南門からの入場

はできません。体育

館の横からお入り

ください。 

mailto:nagaoka6-es@kyoto-be.ne.jp
https://forms.office.com/r/T4hzpX1M1N

